

Legedagen i Sædding var en skøn familiefest

Fantastisk vejr med 22 grader, høj sol og blå himmel sikrede Legedagen ved Fyrparken stor succes med mange gæster

FRITIDSLIV – Det grønne område bag IM-Huset i Fyrparken i Esbjerg summede af liv, og de hundredvis af besøgende til Legedagen lørdag den 13. maj klokken 10 til 13 havde de store smil på.

Alt var gratis, så grillpølserne, pandekagerne, kaffen og kagen fløj fra de frivilliges hænder i boderne, før man kunne nå at sige "næste". Og overalt i græsset og ved bordene hyggede familierne sig, mens ungerne hoppede rundt i hoppeborgen, forsøgte sig i snobrødsbagningens svære kunst eller forsøgte at lære at binde knob. Et lille posteløb var der også på plakaten.

Arrangementet, som IM-Huset, FDF og Kreativt

Værksted i Sædding stod bag, skulle egentlig have været holdt før Corona, fortalte Niels Peder Kristensen fra IM-Huset. IM står for Indre Mission.

"Vi havde fået 5000 kroner til det, men da Coronaen kom, måtte vi aflyse. Vi diskuterede så, om vi skulle sende pengene tilbage, men vi besluttede heldigvis at udskyde Legedagen," fortæller han i en pause fra den meget vigtige post som ansvarlig for slush-ice-maskinen.

"Meningen er, at folk skal komme og have en god dag, men vi vil selvfølgelig også gerne fortælle om os selv og vores aktiviteter," tilføjer han.

Skulle Legedagen blive en tradition, så er der nu

lagt en god bund, kan vi konstatere.

Tekst og foto:
Finn Arne Hansen

Hoppeborgen var populær og gav ungerne masser af god motion.



Bilal Hussain er 'still going strong'. Foto: Arkiv.

Ny pris i Los Angeles til lokal filmskaber

Bilal Hussain rejser til Los Angeles den 18. maj for at deltage i en filmfestival

FILM – Den lokale filmskaber Bilal Hussain arbejder ikke længere på TV Glad Esbjerg, men han er stadig aktiv.

"Mit ny kortfilmmanuskript Robbers in a Wheelchair har vundet den store manuskriptpris Best Crime Short Screenplay på Los Angeles Crime and Horror Film Festival. Som prisvinder bliver mit manuskript og historien sendt til industrifolk i Hollywood, hvilket er ret stort for mig, og det giver et lille håb om at komme til Hollywood og lave film professionelt. Fe-

stivalen finder sted den 21. og 22. maj, hvor de viser udvalgte film og uddeles priserne ved en Award Ceremoni med rød løber. Jeg rejser dertil den 18. maj. I år er det den ottende gang, festival løber af stablen," fortæller han.

Hans ottende kortfilm Hvor blev kærligheden af, som endnu ikke er udgivet, er i gang med festivalrunderne og gør det godt.

En planlagt ny spillefilm på en time og 20 minutter skal crowdfundes på Indiegogo.

-fina

FORÅRSBOGSALG

Bøger fra lokalt forlag



Dreng i krig med alle

Dreng i krig med alle – Erindringer om en familie under Besættelsen af Claus Lembourn. Det afsluttende ord står med stort, fordi besættelsen trængte sig på og krævede stillingtagen. Tilværelsen blev sort-hvid. Der var venner og fjender. Men for den lille Claus var det ikke så let. Med en tyskfødt mor, der tog afstand til nazismen, men ikke formåede at favne sine sønner, og med en så meget desto mere elsket stuepige, der gik i byen med repræsentanter for besættelsesmagten, blev drengen forvirret. En erindringsbog med blivende aktualitet. 193 sider, 249,95 kr.

Fra kanten om kernen

67 præster i Ribe stift har med afsæt i hver sin søn- eller helligdagstekst skrevet en refleksion, som tager afsæt i noget lokalt, måske et kunstværk, en historie eller et menneske. På den måde bringes læseren rundt i Ribe stift og får indblik i de mange sjove, spændende og tankevækkende fortællinger, som kirkerne og sognene indeholder. Desuden beskæftiger refleksionerne sig med tvivl og tro, fortvivlelse og kærlighed, opgivelse og håb, modgang og medgang, ensomhed og fællesskab. En god bog, hvis man vil besøge de lokale kirker. 159 sider, 249,95 kr.



Klimarejsen

Katrine vinder sammen med sine kammerater i 5. klasse en konkurrence i klimaopfindelser. Præmien skulle have været en klima-ekspedition i elbus rundt i Skandinavien. Den ny regering er dog mere optaget af at passe på pengene end på klimaet og børnene får i stedet en billigrejse til Cypern. Det kommer der en noget anderledes tur ud af. Det er en aktuel krimi for børn i alle aldre – om klima, krig, børneslaveri, rejsefeber og meget andet. Georg Græsholt har udgivet tre andre bøger i samme serie som Klimarejsen. Illustratør er Michael Pedersen 195 sider, 199,95 kr.

Vestenvind - essays

Egon Clausen vandrer i klitterne ved Vesterhavet, kører med lokalbanen til Esbjerg, ser vældige vindmølleparker, storlandbrug og landsbyer tømte for liv, men bogen fortæller også om en vestjyde i de litterære cirkler i København, hvor der kæmpes indædt om at blive anerkendt. Bogen er rigt illustreret med tegninger og akvareller fra Egon Clausens egen hånd. Gennem alle tekster og tegninger går en bærebølge af kærlighed til landet og til de mennesker, der bor i det. Det er på mange måder en usædvanlig bog. Den er letlæseligt, sprælsk, munter og meget seriøs. Og så er den tilmed smuk. 212 sider, 299,95 kr.



Bestil disse bøger fra forlaget Læselyst i Brydum ved at skrive til mail@hjerdingposten.dk. Se flere lokale bøger på hjerdingposten.dk, klik på Klub Vadehavet.

KLUB VADEHAVET
oplevelser med din avis!